BANCO DE FINANZAS S. A.
Balance General al 31 de Marzo 2016
(Cifras en Miles de Cérdobas)

ACTIVO 20,200,115.05

DISPONIBILIDADES

Caja

Banco Central de Nicaragua

Depositos en Instituciones Financieras del pais
Depositos en Instituciones Financieras del Exterior
Otras Disponibilidades

INVERSIONES EN VALORES, NETO

Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones Disponibles para la Venta

Inversiones Mantenidas hasta el Vencimiento

OPERACIONES CON REPORTOS Y VALORES DERIVADOS

CARTERA DE CREDITOS, NETA

Créditos Vigentes

Créditos Prorrogados

Créditos Reestructurados

Créditos Vencidos

Créditos en Cobro Judicial

Intereses y Comisiones por cobrar sobre Créditos

Menos Provisiones por Incobrabilidad de la Cartera de Créditos

OTRAS CUENTAS POR COBRAR, NETO

BIENES DE USO, NETO

BIENES RECIBIDOS EN RECUPERACION DE CREDITOS, NETO
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES

OTROS ACTIVOS

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO

Depésitos a la vista

Depdsitos de Ahorro

Depésitos a Plazo

Otros Depositos del Publico

Otras Obligaciones

Cargos Financieros por pagar por obligaciones con el Plblico

OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS Y POR OTROS FINANCIAMIENTOS
Préstamos de la Financiera Nicaragiiense de Inversiones

Préstamos del Banco Centroamericano de Integracién Econémica

Préstamos de Otras Instituciones del Exterior

Obligaciones con Instituciones Financieras y Otros Financiamiento a la Vista

Obligaciones con Instituciones Financieras y Otros Financiamiento a Plazo H

Obligaciones con Instituciones Financieras y Otros Financiamiento a Plazo M

Cargos por pagar sobre obligaciones con Instituciones Financieras y por otros Fin

OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE NICARAGUA
OPERACIONES CON REPORTOS Y VALORES DERIVADOS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OTROS PASIVOS Y PROVISIONES

OBLIGACIONES SUBORDINADAS Y/O CONVERTIBLES EN CAPITAL

Capital Social

Capital Donado

Aportes Patrimoniales no Capitalizables
Obligaciones Convertibles en Capital

Ajustes al Patrimonio

Reservas Patriomoniales

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Periodo

354,515.24
2,510,014.63
318,958.49
393,733.84
127,872.75

113,087.36
707,677.69

14,955,741.78
2,900.64
254,956.75
99,491.89
67,076.66
147,806.33
328,028.01

1,144,302.59
7,084,669.43
5,214,981.17
514,689.31
120,999.48

83,491.43
351,476.86

1,266,379.55
1,651,620.11
31,881.88

3,705,094.94

820,765.05

123,482.68
15,199,946.04

34,891.44
148,489.28
19,079.76
17,179.95
131,185.91

PASIVO 18,356,257.79

14,079,641.98

3,384,849.82

163,225.72

44,070.56
176,680.64
507,789.07

PATRIMONIO 1,843,857.26

895,500.00

330,676.43
536,530.96
81,149.86

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 20,200,115.05

CUENTAS CONTIGENTES
CUENTAS DE ORDEN

1,159,187.31
40,486,475.19




BANCO DE FINANZAS S. A.
Estado de Resultados al 31 de Marzo 2016
(Cifras en Miles de Cérdobas)

Ingresos Financieros 441,975.15

Ingresos Financieros por Disponibilidades 706.13
Ingresos por Inversiones en Valores 15,156.96
Ingresos Financieros por Cartera de Créditos 423,606.12
Ingresos Financieros por Operaciones de Reporto y Valores Derivados 442.87
Otros Ingresos Financieros 2,063.07
Gastos Financieros 136,230.44
Gastos Financieros por Obligaciones con el Piblico 90,278.51
Gastos financieros por Obligaciones con Instituciones Financieros y por Otros 35,713.26
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y Obligaciones Convertibles 8,748.49
Gastos Financieros por Operaciones de Valores y Derivados 0.00
Otros Gastos Financieros 1,490.18
Margen Financiero antes de Ajustes Monetarios 305,744.71
Ingresos (Gastos) Netos por Ajustes Monetarios 26,710.98
Margen Financiero Bruto 332,455.68
Ingresos (Gastos) Netos por Estimacion Preventiva para Riesgos Crediticios 47,945.59
Margen Financiero Neto 284,510.09
Ingresos Operativos Diversos, Netos 58,484.93
Ingresos Operativos Diversos 112,852.67
Gastos Operativos Diversos 54,367.73
Resultado Operativo Bruto 342,995.03
Participacion en Resultados de Subsidiarias y Asociadas 617.88
Gastos Administrativos 218,722.76
Resultado antes del Impuesto sobre la Renta y Contribuciones por Leyes Especiales 124,890.14
Contribuciones por Leyes Especiales (564 y 563) 11,604.20
Gastos por Impuestos sobre la Renta 32,136.08

Resultado Neto 81,149.86



